Информация о заседаниях комиссии администрации города Орла
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2018 году

	№ п/п
	Дата проведения заседания комиссии
	Повестка дня
	Решение комиссии

	1.
	27.07.2018
	О рассмотрении поступивших 19.07.2018 и 25.07.2018 в администрацию города Орла уведомлений муниципальных служащих о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
	Установить, что выполнение иной оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации города Орла в соответствии с представленными уведомлениями, не повлечет за собой возникновения конфликта интересов

	2.
	09.08.2018
	1. О рассмотрении представления прокуратуры Железнодорожного района города Орла от 28.06.2018 №13/18 об устранении нарушений федерального законодательства о противодействии коррупции в отношении муниципального служащего администрации города Орла.
2. О рассмотрении поступившего 31.07.2018 в администрацию города Орла уведомления муниципального служащего администрации города Орла о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в качестве преподавателя математики в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении.
3. О рассмотрении поступившего 31.07.2018 в администрацию города Орла уведомления муниципального служащего администрации города Орла о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в качестве члена участковой избирательной комиссии.
4. О рассмотрении поступившего 07.08.2018  в администрацию города Орла уведомления муниципального служащего администрации города Орла о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в качестве члена участковой избирательной комиссии.
	1.  Установить, что неточности, допущенные при представлении сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера на себя, и членов семьи, не образуют коррупционного проступка, вследствие чего не влекут применения дисциплинарного взыскания.
Строго указать муниципальному служащему на необходимость правильного заполнения справки о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. Установить, что выполнение иной оплачиваемой работы муниципальным служащим администрации города Орла в качестве преподавателя математики в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении не повлечет за собой возникновения конфликта интересов.
3. Установить, что выполнение иной оплачиваемой работы муниципальным служащим администрации города Орла в качестве члена участковой избирательной комиссии не повлечет за собой возникновения конфликта интересов.
4. Установить, что выполнение иной оплачиваемой работы муниципальным служащим администрации города Орла в качестве члена участковой избирательной комиссии избирательного участка не повлечет за собой возникновения конфликта интересов.

	3
	18.09.2018
	О рассмотрении представления прокуратуры Заводского района города Орла от 20.08.2018 №13-2018 об устранении нарушений федерального законодательства о противодействии коррупции в отношении муниципальных служащих администрации города Орла
	Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01.01.2017г. по 31.12.2017г,. представленные муниципальными служащими администрации города Орла являются неполными.
Рекомендовать главе администрации города Орла привлечь муниципальных служащих к дисциплинарной ответственности в виде замечания.
Строго указать муниципальным служащим на необходимость правильного заполнения справок о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера.

	4
	19.10.2018
	О повторном рассмотрении представления прокуратуры Советского района г. Орла 07.03.2018 № 13-2018 об устранении нарушений законодательства Российской Федерации в части соблюдения запретов и ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе, о рассмотрении письма прокуратуры Советского района города Орла от о несоблюдении муниципальным служащим администрации города Орла порядка и формы уведомления работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей.
	В связи с установлением признаков дисциплинарного проступка в действиях (бездействии) муниципального служащего администрации города Орла, информацию об этом представить главе администрации города Орла для решения вопроса о применении к работнику мер ответственности, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации.
В целях недопущения нарушений, изложенных в представлении и письме прокуратуры, рекомендовать структурному подразделению администрации города Орла выносить на рассмотрение комиссии все уведомления и сообщения муниципальных служащих администрации города Орла об отсутствии возможного конфликта интересов.
В связи с тем, что муниципальный служащий администрации города Орла, в отношении которого комиссией рассмотрен вопрос соблюдения запретов и ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе, в настоящее время не состоит в трудовых отношениях с администрацией города Орла, изменить основания увольнения не представляется возможным.

	5.
	12.11.2018
	О рассмотрении поступивших 12.11.2018 в администрацию города Орла уведомлений муниципальных служащих о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
	Установить, что выполнение иной оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации города Орла в соответствии с представленными уведомлениями, не повлечет за собой возникновения конфликта интересов